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BERICHT DER REVISIONSSTELLE ZUR EINGESCHRANKTEN REVISION
an die Mitgliederversammlung der

OMBUDSSTELLE DER SPITEX-, ALTERS- UND BEHINDERTENINSTITUTIONEN FUR
ERWACHSENE, JUGENDLICHE UND KINDER, CHUR

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz und Erfolgsrechnung) der
Ombudsstelle der Spitex-, Alters- und Behinderteninstitutionen fiir Erwachsene, Jugend-
liche und Kinder fir das am 31. Dezember 2019 abgeschlossene Geschéftsjahr gepruft.

Flr die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin
besteht, die Jahresrechnung zu priifen. Wir bestétigen, dass wir die gesetzlichen Anfor-
derungen hinsichtlich Zulassung und Unabh&ngigkeit erfillen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrankten Revision.
Danach ist diese Revision so zu planen und durchzufithren, dass wesentliche Fehlaussa-
gen in der Jahresrechnung erkannt werden. Eine eingeschrénkte Revision umfasst
hauptsachlich Befragungen und analytische Priiffungshandlungen sowie den Umstanden
angemessene Detailprifungen der bei der gepriiften Einheit vorhandenen Unterlagen.
Dagegen sind Priifungen der betrieblichen Abldufe und des internen Kontrollsystems so-
wie Befragungen und weitere Priifungshandiungen zur Aufdeckung deliktischer Handlun-
gen oder anderer Gesetzesverstosse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen
missten, dass die Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entspricht.

Chur, 18. Februar 2020

CURIA TREUHAND AG

fler i, ///

Peter Ritter Christoph Schwitter
Dipl. Wirtschaftspriifer Dipl. Wirtschaftspriifer
Leitender Revisor

Beilage Jahresrechnung



OSAB, Chur

Verein Ombudsstelie der Spitex-, Alters- und Behinderteninstitutionen Graubiinden

BILANZ per 31. Dezember

AKTIVEN

Umlaufvermégen
Bankguthaben
Forderungen

Total Umlaufvermagen

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

Fremdkapital

Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungen
Total Fremdkapital

Eigenkapital
Bilanzgewinn
Vorjahreskapital
Jahresgewinn/-verlust
Total Eigenkapital

TOTAL PASSIVEN

2019

CHF

64'682.69
0.00
64'682.69

64'682.69

0.00
1'067.40
1'067.40

81'918.64
-18'303.35
63'615.29

64'682.69

2018

CHF

83'430.14
0.00
83'430.14

83'430.14

0.00
1'511.50
1'511.50

76'202.24
5'716.40
81'918.64

83'430.14



OSAB, Chur

Verein Ombudsstelle der Spitex-, Alters- und Behinderteninstitutionen Graubiinden

BETRIEBSRECHNUNG

ERTRAG

Mitgliederbeitrage
Goénnerbeitrage und Spenden
Finanzertrag

Total Ertrag

AUFWAND

Betriebsaufwand
Offentlichkeitsarbeit
Finanzaufwand

Total Aufwand

lahresgewinn/-verlust

2019

CHF

0.00

0.00
78.65

78.65

16'544.95
1'777.05
60.00

18'382.00

-18'303.35

2018

CHF

21'892.40

360.00
89.75

22'342.15

15'272.35
1'282.40
61.00

16'625.75

5'716.40



